
B. O. del E.—Núm. 149 23 junio 1978 14957

14 de febrero de 1941 Profesor agregado del grupo XXIII «Elec­
trónica» do la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
tríales de la Universidad Politécnica de Barcelona, con las 
condiciones establecidas en los artículos 8.º y 9.º de la Ley 83/ 
1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Universi­
tarias y su profesorado y con los emolumentos que, según li­
quidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcio­
narios de la Administración Civil del Estado y demás disposicio­
nes complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

15951 ORDEN de 1 de abril de 1978 por la que se nom­
bra en virtud de concurso de acceso a Catedrático 
de «Filología inglesa» de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Santiago a don Antonio Gar­
nica Silva.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático, 
de Universidad entre Profesores agregados de Universidad, 
anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de 
julio de 1965, Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/ 
1969, de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 2 de mayo de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de junio), ha resuelto nom­
brar Catedrático de «Filología inglesa» de la Facultad de Fi­
lología de la Universidad de Santiago al Profesor agregado 
(A42EC975) de «Lengua inglesa» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Sevilla, don Antonio Garnica 
Silva, nacido el 8 de marzo de 1931, número de Registro de 
Personal A01EC1826, con los emolumentos que según liquidación 
reglamentaria le corresponda, de acuerdo con la Ley 31/1965, 
de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones com­
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, l de abril de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

15952 ORDEN de 10 de abril de 1978 por la que se nom­
bra o don Luis Amat Escandell Profesor agregado 
del grupo XXXIII, «Derecho agrario y Sociología» 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agró­
nomos de la Universidad Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Luis Amat Escan­

den, número de Registro de Personal A42EC/1217, nacido el 10 
de marzo de 1929. Profesor agregado del grupo XXXIII, «De­
recho agrario y Sociología», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de Valen­
cia, con las condiciones establecidas en los artículos 8.º y 9.° 
de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facul­
tades universitarias y su profesorado, y con los emolumentos 
que según liquidación reglamentaria le corresponda, de acuerdo 
con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
funcionarlos de la Administración Civil el Estado, y demás dis­
posiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de abril de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director genral de Universidades.

15953 ORDEN de 20 de abril de 1978 por la que se nombra 
a don Adolfo Muñoz Jiménez Preparador de Mate­
rias Cerámicas de la Escuela de Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos de Granada.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Tribunal encar­
gado de juzgar las pruebas correspondientes a la oposición con­
vocada para cubrir una plaza no escalafonada de Preparador 
de Materias Cerámicas en la Escuela de Arles Aplicadas y Oficios 
Artísticos de Granada,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición, con­

vocada por Orden de 17 de febrero de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 28 de marzo), y en su virtud nombrar a don 
Adolfo Muñoz Jiménez Preparador de Materias Cerámicas de la 
Escuela de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Granada, con 
el número de B02EC-64 de Registro de Personal y fecha de 
nacimiento el 16 de agosto de 1936.

Segundo.—Los haberes a percibir por el interesado serán los 
que según liquidación reglamentaria le correspondan, asignán­
dole el nivel de proporcionalidad dispuesto por el Real Decre­
to-ley 22/1977, de 30 de marzo, con relación al coeficiente seña­
lado en el anexo II del Decreto 1436/1966, de 16 de junio, en 
el que figura clasificada dicha plaza con el número de or­
den 1.922.

Tercero.—La toma de posesión se verificará en el plazo de 
un mes, contado a partir de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guárde a V. I.
Madrid, 20 de abril de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Valles Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

15954 ORDEN de 1 de junio de 1978 por la que se aprue­
ba el expediente de concurso-oposición para cubrir 
plazas de Catedráticos numerarios de Bachillerato, 
convocado por Orden ministerial de 17 de febrero 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 18).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 17 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» del 18) se convocaba concurso- 
oposición para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos Numera­
rios de Bachillerato.

Habiendo finalizado la celebración de las pruebas y ejer­
cicios y transcurrido el plazo reglamentario concedido para la 
presentación de los documentos exigidos por la Orden de con­
vocatoria,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:
1.° Aprobar el expediente del concurso-oposición para cu­

brir plazas de Catedráticos numerarios de Bachillerato, convo­
cado por Orden ministerial de 17 de febrero de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» del 18), para las asignaturas de: Lengua 
española, Griego, Geografía e Historia, Francés, Latín, Filoso­
fía, Ciencias naturales, Fisica y Química, Matemáticas, Dibujo 
e Inglés.

2.º Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Cate­
dráticos Numerarios de Bachillerato, en las asignaturas y des­
tinos que se indican, a los aspirantes relacionados en el ane­
xo I de la presente Orden con asignación del correspondiente 
número de Registro de Personal. Estos opositores se considera­
rán ingresados en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato en la fecha de la presente Orden. No obstante, a 
los efectos de lo previsto en el artículo 123 de la Ley General 
de Educación, la fecha de incorporación se considerará la de 
primero de octubre de 1977.

3.° Declarar excluidos por las causas que se indican a los 
aspirantes relacionados en el anexo II de la presente Orden.

4.° Los funcionarios que por la presente Orden obtienen 
nombramiento y destino en el Cuerpo de Catedráticos Numera- 
rioe de Bachillerato, sólo podrán deupar plaza en una de las 
plantillas de los Cuerpos enumerados en el artículo 108 de la 
Ley General de Educación, según la disposición adicional sexta 
de Ta misma.

Asimismo quienes acceden al Cuerpo de Catedráticos estarán 
obligados a mantenerse en activo durante un período mínimo 
de tres años consecutivos, antes de poder pasar a situación de 
excedencia voluntaria, de conformidad con el régimen previsto 
en el artículo 107-4 de la Ley General de Educación.

5.° Los Catedráticos numerarios de Bachillerato cuyo nom­
bramiento se propone percibirán el sueldo y demás emolumen­
tos que según liquidación reglamentaria les corresponda, de 
acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones 
de los funcionarios de la Administración Civil del Estado, y la 
Ley 1/1978, de 19 de enero, do Presupuestos Generales del Es­
tado para 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 20).

6.° Contra la presente Orden se podrá interponer recurso 
de reposición correspondiente en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de junio de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.



ANEXO I

Cuerpo: Catedráticos



B. O. del E.—Núm. 149 23 junio 1978 14959



14960 23 junio 1978 B. O. del E.—Núm. 149



B. O. del E.—Núm. 149 23 junio 1978 14961



14962 23 junio 1978 B. O. del E.—Núm. 149



B. O. del E.—Núm. 149 23 junio 1978  14963

N. R. P. Apellidos y nombre Destino Localidad Provincia

A47EC004476 Diego Santos, José de .................................................. INB .................................................................. Valencia deAlcán-
tara ............................. Cáceres.

Asignatura: Matemáticas

A47EC004479 Gordillo Florencio, Elias ......................................... INB «Javier de Burgos» ................. Motril Gruñen,,
A47EC0044eo Deban Miguel, Victoria ............................................... INB «Cardenal Sandoval Rojas». Aranda deDuero Burgos
A47EC004481 Rasclosa Oliva, Montserrat ...............................  INB «Bernat Metgé» .......................... Barcelona Barcelona
A47EC004482 De la Fuente González, José D................................ INB «Luis de Góñgora» ................. Córdoba . Córdoba
A47EC004483 Cuñat Collado, Francisco .........................  INB ................................................................. Tabemes de Valí-

digna .......................... Valencia.
A47EC004484 De Diego Martín, Braulio ......................................... INB «Ruiz Gijón» ................................... Utrera ....................... Sevilla
A47EC004485 García Marrero, Manuel ............................................ INB .............................................................. . Puerto de la Cruz.        Tenerife
A47EC004486 Rivera Ortún, María J................................................... INB mixto número 2 .......................... Alicante ....................... Alicante
A47EC004487 Aymerich Miralles, José Vicente ........................... INB .................................................................. Benicarló .................... Castellón
A47EC004488 González Terol, M. Julia .......................................... INB «Bárbara de Braganza» ........ Badajoz ......................... Badajoz
A47EC004489 Muñoz BouZo, Fernando ............................................ INB ................................................. ............... Noveída .................... Alicante
A47EC004490 Niñoles Monllor, Juan I.................................................. INB .................................................................. Canals ............................ Valencia.
A47EC004491 Queseda Moral, Manuel ............................................. INB «Virgen del Carmen» ............. Jaén ................................ Jaén.
A47EC004492 Peralta Coronado, F. Javier ..................................... INB «Huarte de San Juan» ........ Linares .......................... Jaén.
A47EC004493 Díaz Regueiro, Manuel .................................................. INB «Juan Montes» .......................... Lugo .......................... Lugo
A47EC004494 Vázquez Rodríguez, J. Antonio ................................ INB ............................................................. Redondela ................... Pontevedra
A47EC004495 González Urbaneja, Pedro ............................................. INB  «Manuel de Falla......................... Puerto Real ................ Cádiz
A47EC004496 Molina Iglesias, Castor .................................................. INB «Barrio Isleta» ............................... Las Palmas ................ Las Palmas.
A47EC004497 Falcón Santana, Sergio .................................................. INB ......................................................... Telde ............................... Las Palmas.
A47EC004498 La Paz Aguilar, Claudio .............................................. INB ......................................................... Alhama ......................... Murcia
A47EC004499 García Serrano, Manuel ............................................. INB  «Marqués de la Ensenada».    Haro ................................... Logroño.
A47EC004500 Guerras Melena, Eduardo ...... .......... ....................... INB «Leopoldo Queipo» ................. Melilla .......................... Melilla
A47EC004501 Martínez Perales, Francisco ................................... INB «José Mora» ................................. Baza ............................ Granada
A47EC004502 Carvajal de la Poza, Luis ............................   INB «Hermanos Amorós» ............ Villena .......................... Alicante.
A47EC004503 Guerola Olivares, Joaquín ......................................... INB ............................................... .................. Seo de Urgel ............. Lérida
A47EC004504 Pérez Gómez, Rafael ................   INB «Pedro de Espinosa» ............ Antequera .................. Málaga.
A47EC004505 Parga Fernández, M. Luisa ......................................... INB «Francisco Franco» ................. Coca ................................ Segovia.
A47EC004506 González Contreras, Jesús ......................................... INB «Aguijar y Eslava» ................. Cabra ............................. Córdoba.
A47EC004507 Cantaren Serrat, M. Carmen ..................................... INB «Ataúlfo Argenta» ................... Castro Urdíales ... Santander.
A47EC004508 Pérez Ruiz, Alberto ........................................................... INB «Fernando I» ................................ Valencia de Don

Juan .......................... León.
A47EC004509 González Aragón, Ana .................................................. INB ............................................................. Onteniente ............ . Valencia.
A47EC004510 Barreiro Iglesias, Juan J. ............................................. INB ............................................................. Ribadavia .................... Orense.
A47EC004511 Vicente Matilla, Ana M.................................................. INB «Nuestra Señora Montescla-

      ros ............................................................ Reinosa ......................... Santander.
A47EC004512 Padilla Garvi, Francisco ............................................... INB.................................................................... Madridejos ................. Toledo
A47EC004513 Pascual de Dios, Máximo .............................................. INB mixto ................................................  Lérida' .......................... Lérida
A47EC004514 Rodríguez Esiévez, Emilio ......................................... INB ............................................................. Sarria ............................. Lugo.
A47EC004515 Sánchez González, Juan L............................................. INB ............................................................. Crevillente ................. Alicante.
A47EC004516 Espinosa Valero, José ....................................................... INB ............................................................. Yecla .................. ............ Murcia.
A47EC0G4517 Buenadicha Núñez, Rolando ..................................... INB ............................................................. Trujillo .......................... Cáceres
A47EC004518 Artime Cot, Ricardo ....................................................... INB «A. Fernández de Lugo» ...    Granadilla ..................... Tenerife.
A47EC004519 Almaraz Simón, Juan C.................................................. INB ............................................................. Mota del Cuervo ... Cuenca.
A47EC004520 Villar Rubio, Martín ...................................................... INB ............................................................. Binéfar-Tamarite ... Huesca.
A47EC004521 Arenzana Hernández, Víctor ..................................... INB ............................................................. Borja .............................. Zaragoza.
A47EC004522 Rubio Montaner, Francisco .......................................... INB ............................................................. Rentería-....................... Guipúzcoa.
A47EC004523 Haba Estrada, Angel ....................................................... INB ................................................................. Estepona ....................... Málaga.
A47EC004524 Tormo Mico, Esther ........................................................ INB femenino ................................. Algeciras ..................... Cádiz.
A47EC004525 Varela Ancoechea, M. Teresa ................................ INB ...........................................  La Bañeza ................... León.

TURNO RESTRINGIDO

Asignatur:. Ciencias naturales

A47EC004526 Alarcón Castañer, José A.............................................. INB «B. Triana» ................................... Sevilla ...........................  Sevilla.

Asignatura: Dibujo

A47EC004527 López Canales, Antonio ...............................   INB femenino ..................... ................... Algeciras ...................... Cádiz.
A47EC004528 Rigo Vanrell Antonia M.................................................. INB «Casa Antúnez» ........... ............... Barcelona .................... Barcelona.
A47EC004529 Mayor Francos, Santiago .............................................. INB «Quevedo...........................................  Madrid .......................... Madrid.

Asignatura: Geografía e Historia

A47EC004530 Sánchez Ortega, Daniel .................................................. INB «María de Molina» ................. Zamora .......................... Zamora.
A47EC004531 Ruiz Sáenz, Alfonso ......................   INB femenino ....................................... Lérida ............................. Lérida.
A47EC004532 Martínez Sánchez, Juan José ..................................... INB «Poeta Viana» ........... ................ Santa Cruz de Te-

nerife.......................... Tenerife,
A47EC004533 Pico Soriano, Tomás ........................................................... INB ................................................................. Jijona ............................. Alicante.
A47EC004534 Vives Tort, Miguel ............................................................. INB «Nuestra Señora de Bru-

guer» ........................................................ Gavá ................................  Barcelona.
A47EC004535 Salido Cruz, Rafael M....................................................... INB «Andrés Laguna» .....................  Segovia.......................... Segovia.
A47EC004536 Perales García, Juan ........................................................... INB mixto número 3 .......................... Almería ......................... Almería.
A47EC004537 Hortelano Iranzo, José L................................................. INB ................................................................. Requena ....................... Valencia.
A47EC004538 Míguez Rey, Agustín ....................................................... INB «Ruiz Gijón» ................................ Utrera ............................ Sevilla.
A47EC004539 Moreno Martin, Antonio ...............................................  INB «Gregorio Marañón» .............. Madrid .......................... Madrid.
A47EC004540 Turón Piserra, Jorge ..................................................... INB ................................................................. Blanes ............................ Gerona.
A47EC004541 Díaz Alvarez, José R......................................................... INB «Isla Verde» .................................. Algeciras ...................... Cádiz.
A47EC004542 Sanz Molina, Víctor ........................................................ INB «Jaime Ferrán» .......................... Collado Villalba ...       Madrid.
A47EC004543 Alarcón Suárez, Miguel .................................................. INB ....................................... .........................  Estepona ...................... Málaga.
A47EC004514 Haro Malpesa, Jesús de ................................................ INB «Miguel de Cervantes» ........ Alcázar de San

Juan ............................ Ciudad Real.
A47EC004545 Gil Monzó, José P.............................................................. INB «Padre Eduardo Vitoria» ...   Alcoy ............................... Alicante.
A47EC004546 Román Téllez, Sebastián ............................  INB «Bárbara de Braganza» ...      Badajoz .......................... Badajoz.
A47EC004547 Jaramillo Cervilla, Manuel ......................................... INB «La Rábida» .................................. Huelva .......................... Huelva.
A47EC004548 Sierra de Cózar. Pedro .................................................  INB «Manuel de Falla» ................. Puerto Real ............ .   Cádiz.



N. R. P. Apellidos y nombre Destino Localidad Provincia

A47EC004549

A47EC004550
A47EC004551
A47EC004552

A47EC004553
A47EC004554
A47EC004555
A47EC004556

A47EC004557
A47EC004558
A47EC004559
A47EC004560
A47EC004561
A47EC004562

Asignatura: Inglés

Rodríguez Gómez, Mariano ..............................

Asignatura: Latín

Ramírez Olid, José ...........................................
Galán Pellicer, Juan ...........................................
Marcos Parra, Julián ........................................

Asignatura: Lengua y Literatura

Rodríguez Urriz, Begoña .................................
Geli Rissech, M. Angeles .................................
Cabañas Pérez, Maximiliano ..........................
De Vega Rodríguez, Horacio ..........................

Purroy Zaragoza, Francisco .................. ..........
García Jiménez, Salvador .................................
Pérez Hernández, Pedro H.................................
Zabal Lázaro, Manuel ....................................
Calvo Pérez, Julio ...............................................
Ricart Sorolla, Agustín .....................................

INB «Nuestra Señora de la Al- 
mudena» .....................................

INB ..................................................
INB .................................................
ÍNB .................................................

INB «B.° Churdinaga», femenino.
INB «Baudilio Guilera.................
INB «Gregorio Marañón» .........
INB ..................................................

INB femenino ...............................
INB «Isaac Peral» .......................
INB ..................................................
INB «Barrio de las Lagunas» ...
INB ..................................................
INB .................................................

Madrid ....................

Mula .......................
Torrente .................
Montijo ...................

Bilbao ......................
Prat de Llobregat.
Madrid ....................
San Salvador del

valle .....................
Lérida ......................
Cartagena ..............
Güímar ...................
Orense .....................
Carcagente .........
Binéfar-Tamarite de 

Litera .................

Madrid.

Murcia.
Valencia.
Badajoz.

Vizcaya.
Barcelona.
Madrid.

Vizcaya.
Lérida.
Murcia.
Tenerife.
Orense.
Valencia.

Huesca.

ANEXO II

A) Por no cumplir lo dispuesto en el apartado 10.2, F, de 
la Orden de convocatoria:

Inglés. Turno libre 
Ozieblo Rajkowska, Bárbara.

Inglés, Turno restringido 
Terriza Mínguez, Gloria.

B) Por otras causas.
Inglés. Turno libre 

Sillaunen Izar de la Fuente, R. M.

MINISTERIO DE ECONOMIA

15955 ORDEN de 26 de mayo de 1978 por la que se 
nombra Subdirector general de Planificación Re­
gional a don Gonzalo Sáenz de Buruaga y Carrillo 
de Albornoz.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le confiere el 
artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis­
tración del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector general 
de Planificación Regional en la Dirección General de Planifi­
cación a don Gonzalo Sáenz de Buruaga y Carrillo de Al­
bornoz.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de mayo de 1978.—P. D., el Subsecretario de 

Economía, Francisco Javier Moral Medina.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Economía.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

15956 RESOLUCION de la Subdirección General de Ser­
vicios Sociales por la que se incluye con carácter 
definitivo en el grupo «C», subgrupo Ayudantes de 
Colegio de la Escala Docente de Universidades La­
borales, al personal ingresado por convocatoria de 
25 de junio de 1976.

Ilmo. Sr.: De conformidad con el apartado segundo de la 
Resolución de este Dirección General de 27 de enero de 1977 
(«Boletín oficial del Estado» número 46 de 23 de febrero).

por la que se seleccionó a los aspirantes que aperaron la 
oposición respectiva, para realizar el correspondiente curso de 
Formación y Período de Prácticas, en orden a la expedición

del nombramiento definitivo, y una vez superadas las pruebas 
de referencia por el personal que se indica,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Incluir con carácter definitivo en el grupo «C», 

subgrupo Ayudantes de Colegio, de la Escala Docente de Uni­
versidades Laborales, con los derechos y deberes que les con­
fiere el vigente Estatuto de Personal de las mismas, por haber 
superado las pruebas correspondientes a don Blas Matas Serra­
no y don José Luis Gaite Gutiérrez.

Segundo.—Confirmar el destino de don Blas Matas Serrano 
en la Universidad Laboral de Huesca y de don José Luis 
Gaite Gutiérrez en el Centro de Universidades Laborales de 
Las Palmas.

Lo que comunico a V I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de mayo de 1978.—El Director general, Gabriel 

Cisneros Laborda.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

MINISTERIO DE CULTURA

15957 ORDEN de 27 de abril de 1978 por la que se 
designan siete Vocales del Patronato de las Cuevas 
Prehistóricas de la provincia de Santander.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de esta misma fecha se 
actualizó la composición del Patronato de la Cuevas Prehistó­
ricas de la provincia de Santander, en cuyo artículo l.° se 
prevé la libre designación por Orden ministerial de siete Vo­
cales entre personalidades de reconocido prestigio e interés por 
los problemas del arte rupestre.

En su virtud, a propuesta del Director general del Patri­
monio Artístico. Archivos y Museos, y en uso de las facultades 
que me están conferidas, vengo en nombrar Vocales del citado 
Patronato a:

Don Emilio Botín Sainz de Sautuola.
Don Manuel Pereda de la Reguera, Presidente del Ateneo de 

Santander.
Don Martín Almagro Basch, Catedrático de Prehistoria y 

Etnología de la Universidad Complutense de Madrid.
Don Antonio Beltrán Martínez, Catedrático de Arqueología 

de la Universidad de Zaragoza.
Don Francisco Jorda Cerdá, Catedrático de Arqueología de la 

Universidad de Salamanca.
Don Francisco Núñez de Celis, Catedrático de Restauración 

de la Escuela Superior de Bellas Artes de Madrid.
Don Eduardo Ripoll Perelló, Profesor agregado de Prehis­

toria de la Universidad Autónoma de Barcelona.
Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 27 de abril de 1978.

CABANILLAS GALLAS

Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.


